РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2014 Константиновск

N 370

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

долгосрочной целевой программы «Оптимизация и

повышение качества предоставления государственных

и муниципальных услуг в Константиновском

районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг на 2012

- 2015 годы» за 2013 год

В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

(в редакции от 25.06.2012 № 1155),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой

программы «Оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы»,

утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от

29.12.2011 № 2496, (в редакции постановлений от 28.09.2012 № 1862, от 29.12.

2012 № 2625, от 06.02.2013 № 169, от 12.12.2013 № 2349) по результатам за 2013

год согласно приложению.

 2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района www.konstadmin.ru.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Серба.

Глава Константиновского района     Б.Е. Хлопяников

Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела      М.Ю. Иванов

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и

муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том

числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» за 2013 год

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оптимизация и

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг на 2012-2015 годы» утверждена постановлением

Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496. Основной

целью программы является оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе.

Раздел I. Основные результаты

В рамках реализации программы достигнуты ожидаемые конечные

результаты, в том числе по мероприятиям, которые не требуют

финансирования:

1.Оптимизация порядка предоставления государственных и

муниципальных услуг в Константиновском районе.

1.2.Разработка и утверждение административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, в том числе в сфере контрольно-

надзорной и разрешительной деятельности – административный регламент

является источником информации о порядке предоставления услуги, о правах и

обязанностях заявителя при получении услуги и определяет порядок

взаимоотношений между заявителем и должностным лицом, предоставляющим

услугу. Разработано и утверждено в 2013 году три постановления

Администрации Константиновского района об утверждении

Административных регламентов;

2.2. Создание многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе.

В 2013 году по программе «Оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском

районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы»

было предусмотрено 5388,0 тыс. рублей, из них 97,5 тыс. руб. - средства

 Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 12.03.2014 № 370

областного бюджета; 5290,5 тыс.руб. - средства местного бюджета, (см. табл.

№1);

При этом фактически исполнено 87,4 тыс. рублей - средства областного

бюджета, 5290,5 тыс. рублей - средства местного бюджета, на следующие

мероприятия:

2.2.5.Постоянные расходы для МФЦ - 5290,5 тыс. рублей. Объемы

неосвоенных средств составили – 0,0 тыс. рублей;

2.2.8. Субвенции на организацию исполнительно-распорядительных

функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий

по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и

осуществлению деятельности по попечительству, по организации приемных

семей для граждан пожилого возраста и инвалидов, а также по организации

работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в части

участия многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в осуществлении переданных государственных

полномочий – 87,4 тыс. рублей. Объемы неосвоенных средств составили –

10,1тыс. рублей.

Раздел II. Меры по реализации программы.

В течение 2013 финансового года в муниципальную долгосрочную

целевую программу «Оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе

Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Константиновского района от

29.12.2011 № 2496, вносились изменения два раза:

 Постановлением Администрации Константиновского района от

06.02.2013 № 169 «О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 29.12.2011 № 2496» вносились изменения в

программу в целях уточнения объемов финансирования программы;

Постановлением Администрации Константиновского района от 12.12. 2013

№ 2349 «О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 29.12.2011 № 2496» вносились изменения в

программу в связи с корректировкой объемов финансирования мероприятий

программы на 2013год.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

 Реализация мероприятий программы в 2013 году способствовала

оптимизации и повышению качества предоставления государственных и

муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг.

Отчет о реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и

муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том

числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы» за 2013 год представлен в таблице

№1.

Сведения о соответствии ожидаемых и фактических целевых показателей

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Оптимизация и

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением

Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496,

представлены в Информации об оценке эффективности реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы «Оптимизация и повышение

качества предоставления государственных и муниципальных услуг в

Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы» за отчетный 2013 год (таблица №2).

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной

эффективности от реализации программы в 2013 году приведены в

Пояснительной записке (приложение к отчету).

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы.

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оптимизация и

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг на 2012-2015 годы» с 01.01.2014 году утратила сила.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы»

за 2013 год

           (тыс.рублей)
№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем ассигнований в соответствии с

постановлением Администрации

Константиновского района об утверждении

программы

Уточненный план ассигнований

на 2013 год

Исполнено (кассовые расходы)

2013 год

Объемы

неосвое

нных

средств

и

причин

ы их не

освоени

я  (по

источни

кам

финанси

рования

)

всего феде

раль

ный

бюд

жет

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебю

джетн

ые

источн

ики

всего федер

альны

й

бюдже

т

областн

ой

бюджет

местн

ый

бюдже

т

внебю

джетн

ые

источн

ики

всего феде

раль

ный

бюд

жет

областно

й бюджет

местный

бюджет

внебю

джетн

ые

источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

 Всего по программе 5388,0  97,5 5290,5  5388,0  97,5 5290,5  5377,9  87,4 5290,52  10,1

1.2

.

Разработка и

утверждение

административных

регламентов

предоставления

муниципальных услуг,

в том числе в сфере

контрольно-надзорной

и разрешительной

деятельности

не

требует

финанс

ировани

я

2.2

.5

Постоянные расходы
для МФЦ

5290,5   5290,5  5290,5   5290,5  5290,5   5290,5

2.2

.8.

Субвенции на

организацию

исполнительно-

распорядительных

функций, связанных с

реализацией

97,5  97,5   97,5  97,5   87,4  87,4   10,1

возврат

средств

областн

ого

бюджет

а по

переданных

государственных

полномочий по

назначению

ежемесячного пособия

на ребенка,

предоставлению мер

социальной

поддержки отдельным

категориям граждан,

по организации и

осуществлению

деятельности по

попечительству, по

организации

приемных семей для

граждан пожилого

возраста и инвалидов,

а также по

организации работы

по оформлению и

назначению адресной

социальной помощи в

части участия

многофункциональны

х центров

предоставления
государственных и
муниципальных услуг
в осуществлении
переданных
государственных
полномочий

з/плате

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

 в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы»

за 2013 год

N

п/п

Наименование

показателей

результативности

Ед.

изме-

ре-

ния

Ожидаемые

значения целевых

показателей,

предусмотренные

программой

Фактически достигнутые

значения показателей

2012

 год

2013

 год

2014

 год

2015

 год

2012

год

откло-

нение

от

пла-

нового

значе-

ния

(+, -)

2013

год

откло-

нение

от

пла-

нового

значе-

ния

(+, -)

1  2       3    5    6    7    8 9    10    10

 Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных государственных и муниципальных услуг,

от общего числа опрошенных заявителей
% 40 50 60

65
40

0,0 50

0,0

 Доля регламентированных муниципальных услуг  % 100 –   100 0,0 – 0,0

 Доля муниципальных услуг, информация о которых содержится на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (от общего количества)
% 70 90 100

100
70

0,0
90

0,0

 Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, от общего количества

государственных и муниципальных услуг, рекомендованных к предоставлению в МФЦ
%

40 45 50 55
40

0,0 45 0,0

 Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ по принципу «одного окна» от

общего количества государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ

%
70 80 90

95

70 0,0
80

0,0

 Доля органов власти, включенных в систему межведомственного взаимодействия с МФЦ, от общего числа

органов власти, услуги которых предоставляются в МФЦ
% 50 70 90

95
50

0,0
70

0,0

 Доля населения Константиновского района, имеющего доступ к получению государственных и

муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от населения Константиновского района  % 80 90 100

100 80

0,0

90

0,0

Приложение

к отчету о реализации

муниципальной долгосрочной

целевой программы «Модернизация

объектов коммунальной

инфраструктуры

Константиновского района

Ростовской  области на 2011 - 2015

годы» за 2013 год

Пояснительная записка

Сравнительный анализ запланированных и фактически достигнутых

значений целевых показателей позволяет считать реализацию муниципальной

долгосрочной целевой программы «Оптимизация и повышение качества

предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском

районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы»  в

2013 году эффективной, так как по всем показателям достигнуты плановые

значения, а именно:

- доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных

государственных и муниципальных услуг, от общего числа опрошенных

заявителей составила 50,0 процентов, что соответствует плановому значению;

- доля муниципальных услуг, информация о которых содержится на

Едином портале государственных и муниципальных услуг (от общего

количества) составила 90,0 процентов, что соответствует плановому значению;

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ,

от общего количества государственных и муниципальных услуг,

рекомендованных к предоставлению в МФЦ составила 45,0 процентов, что

соответствует плановому значению;

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ

по принципу «одного окна» от общего количества государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ составила 80,0 процентов,

что соответствует плановому значению;

- доля органов власти, включенных в систему межведомственного

взаимодействия с МФЦ, от общего числа органов власти, услуги которых

предоставляются в МФЦ составила 70,0 процентов, что соответствует плановому

значению;

- доля населения Константиновского района, имеющего доступ к

получению государственных и муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от

населения Константиновского района составила 90,0 процентов, что

соответствует плановому значению.

Оценка эффективности реализации показателей Программы определяется

по формуле:

%100
П

Ф
Э

п

п

п
т.е. 50:50х100% = 100%, где:

Эп – эффективность реализации целевого показателя Программы;

Фп – фактическое значение показателя на момент завершения реализации

Программы;

Пп – плановое значение показателя на момент завершения реализации

Программы.

Эп = 100%, т.е. реализация Программы считается эффективной;

Все привлеченные финансовые средства бюджетов расходовались по

целевому назначению. Бюджетная эффективность Программы, рассчитывается

по формуле:

%100
Ф

Ф
Э

п

ф

бюд   = 5377,9: 5388,0х100% = 99,8%

где:

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Бюджетные затраты на мероприятия программы не соответствуют

запланированному уровню затрат, в связи с неиспользованием средств местного

бюджета (за счет неиспользуемой вакансии должностей), в связи меньшими

затратами на командировочные расходы, принятием более выгодного тарифа

оплаты, экономией энергоресурсов, с меньшими затратами на ремонт и

содержание оргтехники, экономия по приобретению топлива для заправки

автомобиля и не использование средств для приобретения запчастей и возвратом

областных средств.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным

полномочиям Администрации Константиновского района, являющимся

муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы.

На Субвенции на организацию исполнительно-распорядительных функций,

связанных с реализацией переданных государственных полномочий по

назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставлению мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению

деятельности по попечительству, по организации приемных семей для граждан

пожилого возраста и инвалидов, а также по организации работы по оформлению

и назначению адресной социальной помощи в части участия

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в осуществлении переданных государственных

полномочий запланировано было 97,5 тыс.рублей, фактически исполнено 87,4

тыс. рублей, экономия составила - 10,1 тыс.рублей, в результате поступления

областных средств в сумме 91,7 тыс.рублей и возврата в сумме 4,3 тыс.рублей

областных средств, так как один работник находился на больничном, а другой

принят с 12.12.2013г.

Муниципальной долгосрочной целевой программой «Оптимизация и

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в

Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг на 2012-2015 годы» не предусматриваются мероприятия,

направленные на энергосбережение и энергоэффективность.

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального

бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в

муниципальной долгосрочной целевой программе не установлено.

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились.

Степень достижения целей муниципальной долгосрочной целевой

программы соответствует периоду времени, необходимому для их достижения.

 Исполнение муниципальных заданий соответствует установленным

подведомственным учреждениям.

Предложения муниципальных заказчиков программы о достижении

наилучших результатов с использованием наименьших затрат не поступали.

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой

программы привлекались средства областного бюджета в размере 97,5 тыс.

рублей, фактически исполнено 87,4 тыс. рублей. Средства федерального

бюджета и внебюджетных источников не привлекались.

Средства местных бюджетов, на реализацию мероприятий муниципальной

долгосрочной целевой программы, направленные на софинансирование

приоритетных расходных обязательств муниципальных образований, составили

5290,5 тыс. рублей, при плановых назначениях 5290,5 тыс. рублей.

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств за

2013 год на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы,

проведенные муниципальными органами, осуществляющими функции по

муниципальному финансовому контролю, и государственными органами,

осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства

Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими

бюджетные правоотношения не производились.